西交校[2013]24号
西南交通大学关于印发《西南交通大学科研项目绩效考核管理办法（试行）》的通知
各院（中心）、处、直属单位：

为贯彻落实国家相关科研项目绩效管理政策文件精神，进一步规范和加强科研经费绩效考核的组织和管理，完善科研绩效管理机制，调动科研人员的积极性，提高科研经费的使用效益，结合我校实际，特制定《西南交通大学科研项目绩效考核管理办法（试行）》，经2013年第四次校长办公会议通过，现予印发。

 请各有关单位根据学校要求，结合各自实际，切实做好宣传，遵照执行。

本办法自2013年9月16日起施行。

特此通知。

附件：《西南交通大学科研项目绩效考核管理办法（试
行）》

                                       西南交通大学

                                 2013年9月16日
  校长办公室                     2013年9月16日印发

西南交通大学科研项目绩效考核管理办法（试行）
一、总  则
第一条  为规范和加强科研经费绩效考核的组织和管理，调动科研人员的积极性，提高科研经费的使用效益，根据《财政部科技部关于调整国家科技计划和公益性行业科研专项经费管理办法若干规定的通知》（财教[2011]434号）、《西南交通大学科研经费管理办法（试行）》(西交校[2012]18号)、《西南交通大学关于加强科研经费管理若干规定（试行）》(西交校[2013]4号)等文件的有关规定，结合我校实际情况，制定本办法。
第二条  学校为校内各二级单位设立科研项目绩效经费项目，对实行间接费用管理模式的纵、横向科研项目计提绩效支出经费后，转入项目负责人所在二级单位的该类项目，以实行专户管理。
二、绩效考核
第三条  绩效考核遵循客观、公正、科学、规范的原则。
第四条  绩效考核范围。学校已立项、实行间接费用管理模式的纵、横向科研项目。

第五条  绩效考核时间。原则上每个项目每年进行一次考核，对于项目执行周期一年以上的，由各项目承担二级单位于次年6月上旬前组织完成考核；对于项目执行周期不足一年的，可根据项目实际情况，在项目结题（验收）后，由项目负责人提出申请，项目承担二级单位组织考核。
第六条  绩效考核方式。绩效考核由项目承担二级单位组织专家进行。纵向项目绩效考核及支出发放报科技处审批、人事处备案；横向项目绩效考核及支出发放由项目承担二级单位审批，报科技处、人事处备案。
第七条  绩效考核内容。
1、纵向项目
（1）年度考核侧重于考核是否已完成上一年度科研任务以及经费的使用情况等；当年进行中期检查的项目，以中期检查结果作为年度考核结果，不再另行组织考核；
（2）结题考核侧重于是否按要求保质保量完成任务目标并通过结题验收（包括财务验收、技术验收等）。
2、横向项目
（1）合同义务履行及进度实施情况；
（2）按合同约定开展科研工作及合同任务完成情况；
（3）经费使用情况等。
三、绩效支出发放
第八条  项目执行周期一年以上的，绩效支出发放应分年度合理安排。
第九条  项目负责人核实绩效支出经费相关信息后，向项目承担二级单位提交绩效考核及支出发放申请，总金额不得超过可发放绩效支出经费的80%（剩余部分在项目结题后按本办法发放）；计财处根据绩效考核及支出发放意见核定发放金额，按学校酬金发放业务流程发放至个人银行卡。
第十条  不得发放绩效支出的情形
     1、未按要求及时报送项目相关材料，包括计划任务书、预算书、年度进展报告、中期总结报告、验收材料、结题材料及其他相关文件等；
     2、无正当理由，项目未按计划进度执行，或未按期落实上级主管部门提出的整改要求等；
 3、存在违反国家法律法规、学校规章制度及其他经费管理文件规定的，或发生其他影响学校声誉的行为。
对于上述情形，如绩效支出已发放的，学校有权追回。
第十一条  本办法由科技处、计财处负责解释。
第十二条  本办法自公布之日起施行。
附件：西南交通大学科研项目绩效考核及支出发放申请表

（考核年度       年）

	项目负责人
签字

	职务/职称

	所在单位

	联系电话

	项目编号

	项目经费卡号

	项目名称

	项目类型
	□纵向项目            □横向项目

	项目起止时间
	     年  月—     年  月
	考核日期
	年    月    日

	项目依托单位

	考核类型
	□中期     □结题

	项目总经费
（合同经费）
	         元
	已到位
总经费
	      元

	可供发放
绩效支出金额
	         元
	本次发放绩效支出金额
	      元

	姓名
	所在二级单位
	身份证号
	工资号
	发放金额（元）

	专家考核意见
	该项目进展情况（□良好/□不理想），（□建议/□不建议）发放绩效支出。
专家组组长签字：                        年     月     日

	所在二级单位
意见
	负责人签字：           单位盖章          年     月     日

	科技处
审批意见
	签字：                 单位盖章          年     月     日

注:1、纵向项目绩效考核及支出发放由科技处审批；
2、横向项目绩效考核及支出发放由项目承担二级单位审批。
（本表原件由计财处留存，二级单位、科技处、人事处分别留存复印件）
5